1

Заказчик _____________________  Исполнитель__________________

ДОГОВОР № ___

на оказание услуг

г. ____________                                                     «___» _________ 201__ года

  __________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

_________________, действующего на основании _______, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Таможенно-финансовая компания

инновационного центра «Сколково», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

_______________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, вместе

именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Договор регулирует взаимоотношения сторон, возникающие между Заказчиком и

Исполнителем при таможенном оформлении товаров, перемещаемых  Заказчиком через

таможенную границу Таможенного союза.

1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по подготовке комплекта

документов, необходимых для осуществления декларирования товаров Заказчика

таможенному органу, а также по консультированию Заказчика по вопросам перемещения

товаров Заказчика через таможенную границу Таможенного союза, уплаты таможенных

пошлин, налогов, соблюдения запретов и ограничений при перемещении товаров через

таможенную границу Таможенного союза. В свою очередь, Заказчик обязуется выплачивать

Исполнителю вознаграждение за оказываемые услуги в размере, определяемом настоящим

Договором.

1.3. Исполнитель осуществляет фактические и юридические действия по настоящему Договору

путем исполнения соответствующих заявок Заказчика. Заявки к настоящему Договору

составляются по форме, установленной в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2. ЗАЯВКИ

2.1. Заявки согласовываются отдельно в отношении каждого комплекса услуг. Передаваемые

Заказчиком Заявки должны быть заверены печатью и подписью его уполномоченного

представителя. Передача Заявки осуществляется либо непосредственно представителю

Исполнителя, либо средствами электронной связи с последующей обязательной передачей

оригинала Заявки Исполнителю. В течение 1 (одного) часа после передачи Заявки

средствами электронной связи Заказчик обязан удостовериться в получении Заявки

Исполнителем и принятии ее к исполнению. Заявки после подписания обеими Сторонами

становятся неотъемлемой частью Договора.

2.2. В Заявках могут содержаться:

 дополнительные, не оговоренные в Договоре, права и обязанности Сторон, которые

являются обязательными для Сторон при выполнении Заявки;

 положения, которые изменяют (полностью или частично) порядок исполнения

Договора в отношении отдельного вида Услуг, а также права и обязанности Сторон

при выполнении Заявки.

2.3. В каждом отдельном случае Заказчик передаёт Заявку Исполнителю в сроки, позволяющие

Исполнителю выполнить комплекс Услуг в установленный Заказчиком срок, если при подаче

Заявки Исполнитель не видит возможным принять ее в связи с недостаточным сроком для ее

надлежащего исполнения, он имеет право отказаться от принятия такой Заявки.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Своевременно предоставлять Исполнителю информацию и необходимые документы, в

которых содержится вся требуемая информация для осуществления таможенного

оформления (экспорт/импорт) товаров, нести ответственность за достоверность и

полноту содержащихся в них сведений. При необходимости, заблаговременно

2

Заказчик _____________________  Исполнитель__________________

представлять заверенную в установленном порядке деловую и коммерческую

документацию с переводом на русский язык.

3.3.2. Заблаговременно перечислять авансовые платежи на счет таможни для использования

их в качестве оплаты таможенных платежей, непосредственно связанных с таможенным

оформлением товаров Заказчика. В подтверждение переведенных авансом денежных

средств на счет таможни представлять Исполнителю платежное поручение с отметкой

уполномоченного банка об исполнении перевода платежа или квитанцию о внесении

денежных средств наличными на счет таможни.

3.3.3. По первому требованию в сроки, обеспечивающие соблюдение требований

таможенного законодательства, представлять дополнительно запрошенные таможенным

органом или Исполнителем документы и сведения о товарах.

3.3.4. В полном объеме и своевременно оплачивать выставленные Исполнителем счета за

оказанные им услуги и выполненные работы на основе согласованных цен и тарифов,

указанных в Приложении № 2, которое является неотъемлемой частью настоящего

Договора с момента его подписания сторонами.

3.3.5. В случае отказа от заказанных услуг до подачи таможенных деклараций (далее – ДТ) в

таможенный орган немедленно уведомить об этом Исполнителя.

3.3.6. При несвоевременном представлении документов, необходимых для таможенного

оформления товаров, нести расходы по оплате хранения товаров на складе временного

хранения либо по оплате простоя автотранспортного средства.

3.3.7. Согласовывать Акты-отчеты, представленные Исполнителем в соответствии с

условиями настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты их передачи

Исполнителем.

3.3.8. Возместить дополнительные расходы, связанные с исполнением Заявки, согласованные

Сторонами.

3.4. Исполнитель обязуется:

3.4.1. По поручению Заказчика совершать в полном объеме подготовку всех необходимых

документов, в том числе электронных копий ДТ и иных документов, предоставляемых

таможенному органу в электронной форме, необходимых для  помещения товаров

Заказчика под конкретную таможенную процедуру.

3.4.2. На стадии предварительных операций консультировать по вопросам оформления

документов, необходимых для таможенного оформления, а также по вопросам правил

таможенного оформления товаров.

3.4.3. До подачи ДТ в таможенный орган отказывать Заказчику в приеме документов и

прекращать выполнение условий данного Договора в случае заявления им неточных,

неполных данных о весе, количестве, цене товаров и иных важных сведений, имеющих

значение для совершения правильных действий по таможенному оформлению. При

совершении Заказчиком противоправных действий немедленно прекращать выполнение

любых операций и отказывать ему в предоставлении вышеуказанных услуг.

3.4.4. Представлять Заказчику Акт-отчет об исполнении соответствующей Заявки по форме,

утвержденной в Приложении № 3 к настоящему Договору, в течение 5 (пяти) рабочих

дней после оказания комплекса услуг, определенного соответствующей Заявкой.

3.4.5. Представлять вместе с Актом-отчетом оригиналы или заверенные печатью Исполнителя

копии документов в подтверждение расходов, понесенных в связи с исполнением своих

обязанностей по настоящему Договору.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1.  Стоимость оказанных услуг определяется согласно Прайс-листу (Приложение № 2, которое

является неотъемлемой частью настоящего Договора с момента его подписания сторонами).

4.2. В случае внеочередного оказания услуг в течение одного дня стоимость услуг увеличивается

на 100%.

4.3. Оплата полученных Заказчиком счетов производится в рублях РФ путем безналичного

перечисления требуемой суммы на расчетный счет Исполнителя в срок не позднее дня

прибытия соответствующей партии товаров Заказчика на таможенную территорию

Таможенного союза. Датой оплаты считается дата поступления  денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

3

Заказчик _____________________  Исполнитель__________________

4.4. При изменении стоимости услуг, указанных в Прайс-листе, Исполнитель письменно извещает

об этом Заказчика не позднее, чем за пять рабочих дней до вступления их в силу.

4.5. При изменении платежных реквизитов стороны должны своевременно оповещать друг друга.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за достоверность и правильность

документов и сведений, представляемых им для таможенного оформления и декларирования,

а также возмещает Исполнителю ущерб, возникший по этой причине у Исполнителя,

связанный с привлечением его к ответственности таможенными органами.

5.2. Исполнитель несет ответственность за конфиденциальность информации, представляемой

Заказчиком для таможенного оформления, и за несанкционированное ее разглашение,

исключая использование ее только для целей таможенного оформления и декларирования.

5.3. Ответственность сторон по данному Договору за неисполнение принятых на себя

обязательств, а также ответственность за причинение вреда, ущерба в результате

неправомерных действий либо неверно принятых решений регулируется в соответствии с

действующим законодательством РФ.

6. ФОРС - МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение

любой из своих обязанностей по настоящему Договору, если неисполнение будет являться

следствием таких обстоятельств непреодолимой силы, как: наводнение, пожар, землетрясение

и другие природные явления, а также война, военные действия, блокада, возникших во время

действия настоящего Договора. К форс–мажорным обстоятельствам  по настоящему Договору

относится также внесение изменений в действующее законодательство, повлекшее

невозможность исполнения одной из сторон обязательств по   настоящему Договору.

6.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения обязательств по данному

Договору отодвигается на время, равное времени действия таких обстоятельств.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по данному

Договору вследствие наступления форс-мажорных обстоятельств, должна незамедлительно в

письменной форме известить вторую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия

и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

7. АРБИТРАЖ

7.1. Все возникшие по настоящему Договору споры и разногласия будут решаться путем

переговоров. Если стороны не пришли к обоюдному согласию, все споры подлежат

рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор действует до ______________ и автоматически пролонгируется на следующий

календарный год, если ни одна из сторон не известила другую в письменной форме о его

расторжении за двадцать суток до истечения срока действия Договора.

8.2. По истечении срока действия настоящего Договора условия его остаются действительными в

отношении всех операций, совершенных до истечения срока действия Договора, которые к

моменту прекращения действия Договора не будут завершены.

8.3. Договор, может быть расторгнут досрочно по желанию любой из Сторон. В этом случае

инициативная Сторона, обязана уведомить другую Сторону о расторжении Договора

письменно не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней. До расторжения Договора

должны быть произведены все денежные взаиморасчёты между Сторонами.

8.4. Основания расторжения и прекращения настоящего договора определяются в соответствии с

действующим законодательством.

8.5. Стороны не освобождаются от обязательств, вытекающих из операций, совершенных до

истечения срока действия договора, в том числе по урегулированию расчетов.

9. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в случае, если они

оформлены в письменном виде, скреплены печатями и подписаны уполномоченными

представителями сторон.

4

Заказчик _____________________  Исполнитель__________________

9.2. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой стороны.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

________________/ _____________

            М.П.

_________________/ ________________

      М.П.

Заказчик: Исполнитель:

ООО ТФК «Сколково»

Адрес:

  ИНН:

  КПП:

  Расчетный счет:

  Банк:

  Кор. счет:

5

Заказчик _____________________  Исполнитель__________________

Приложение №1

к Договору об оказании услуг №____

от «__» ______  201__ года

ФОРМА ЗАЯВКИ

Заявка №___ от ____ к Договору об оказании услуг №____ от ____

г. ____________                                                                                                   «____»_______ 201__г.

__________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______, действующего

на основании ____, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Таможенно-финансовая компания

инновационного центра «Сколково», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

_________________________, действующего на основании _________, с другой стороны,

в рамках заключенного Договора об оказании услуг №___ от _____ согласовали настоящую

Заявку (далее – Заявка) о нижеследующем:

1. Заказчик настоящим поручает Исполнителю оказать ему следующие услуги:

Заполняется для каждого порученного действия

№ Вид услуги  Единица измерения Стоимость, руб.

1

2

2. Дополнительные условия Заявки: ________________________________________

3. Стоимость услуг Исполнителя по данной заявке устанавливается в размере

%______________/ сумма ______________.

Заказчик

___________________

_______________________/_______________

Исполнитель

ООО ТФК «Сколково»

_______________________/______________

Форма согласована

Заказчик

_________________/_____________

         М.П.

Исполнитель

________________/ ______________

                          М.П.

6

Заказчик _____________________  Исполнитель__________________

                                                                                                       Приложение №2

к Договору об оказании услуг №___

от «__» ______  201_ года

ПРАЙС-ЛИСТ

на оказание услуг по подготовке документов для таможенного оформления товаров

№ Вид услуги Единицы

измерения

Стоимость,

руб.*

Примечание. *Стоимость услуг указана без  НДС.

Заказчик

_________________/_____________

         М.П.

Исполнитель

________________/ _____________

                                 М.П.

7

Заказчик _____________________  Исполнитель__________________

Приложение №3

к Договору об оказании услуг №___

от «__» ______  201__ года

ФОРМА АКТА-ОТЧЕТА

Акт-отчет Исполнителя об исполнении Заявки №__ от ____по Договору об оказании услуг

№_____ от_____

г. ___________                                                                                                  «____»_______ 201__г.

__________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______, действующего

на основании ____, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Таможенно - финансовая компания

инновационного центра «Сколково», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

_________________________, действующего на основании _________, с другой стороны,

1. Исполнитель оказал Заказчику в соответствии с Заявкой №___ от ______ следующие

услуги:

№ Вид услуги  Единицы измерения Стоимость, руб.

1

2

2. Исполнитель понес нижеперечисленные расходы, а Заказчик признал понесенные

Исполнителем  расходы:

Наименование расходов Сумма НДС (%) Сумма НДС в

рублях

Всего с НДС в

рублях

Итого:

3. Надлежащим образом заверенные копии подтверждающих документов прилагаются на ___

листах.

4.  Общая сумма вознаграждения Исполнителя по Заявке №___ от ______ составляет ___

(___) рублей, в т.ч. НДС в размере __________.

5. Расходы Исполнителя (п.3, 4) возмещены Заказчиком в сумме _______________________.

Оплата не возмещенных расходов Исполнителя производится Заказчиком в срок до

_________________(заполняется при необходимости или ставится прочерк).

6.  По Заявке №___ от ______ Исполнитель надлежащим образом выполнил свои

обязанности по Договору об оказании услуг №___ от ____, Стороны претензий друг к

другу не имеют.

Заказчик

___________________

_______________________/_______________

Исполнитель

ООО ТФК «Сколково»

_______________________/______________

Форма согласована

Заказчик

_________________/_____________

         М.П.

Исполнитель

________________/ _____________

                          М.П.